
Kluky
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.316780N, 14.245285E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 1 361 ha

Počet obyvatel: 603 PSČ: 398 19

Adresa URL: www.obeckluky.cz

Okolí a příroda Kluky
Jižně od obce se rozkládá Přírodní park Písecké hory, východním směrem  se rozprostírá
vyhledávaná turistická oblast - přehrada Orlík.Komplex lesů tvoří členitý hřeben, táhnoucí se
jihovýchodním směrem od Písku až k údolí řeky Vltavy, a to v délce 25 kilometrů. Pojmenování "hory"
asi nepochází ze samotné výšky (350-632m.n.m.) této pahorkatiny, ale je zřejmě odvozeno od "hornické"
činnosti, která se tu dlouho provozovala. Od nepaměti Písecké hory patřily českým králům, kteří o
toto území měli zájem pro zlato a zejména dřevo, které se plavilo po Vltavě až do Prahy. Když se ložiska
zlata vyčerpala, zájem panovníků upadal, až nakonec v roce 1509 je i s píseckým hradem zakoupilo město.
Středověkou těžbu zlata a stříbra připomínají názvy Havírka, Provazce,  Borky.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5578/kluky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:48:18


